



Datum

2021-09-10

Vår referens

Peter Nilsson

Strateg

Peter.Nilsson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott TN-2021-1771

Sammanfattning

Stadskontoret har, till Tekniska nämnden, Arbetsmarknads- och socialnämnden, Förskolenämnden, Grundskolenämnden för yttrande, översänt remiss från Justitiedepartementet angående "Kommuner mot brott (SOU 2021:49)".

Tekniska nämnden är positiv till förslaget om lagändring avseende Brottsförebyggande aktiviteter. För nämndens verksamhet innebär de föreslagna förändringarna inga större konsekvenser enligt nuvarande grunduppdrag. Nämnden kan inom reglementet bidra till arbetet, vilket sker redan idag. Dialog förs med Polismyndigheten på olika nivåer och förvaltningen ingår i medborgarlöften i flera områden.

Det är av vikt att samordningen av brottsförebyggande arbete inom staden sker centralt och att ansvariga kontaktpersoner utses på respektive förvaltning. Fortsatt regelbunden dialog med Polismyndigheten är nödvändig för att anpassa och rikta insatserna mot rätt områden.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att till Kommunstyrelsen avge yttrande i enighet med förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Följebrev Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49), STK-2021-1021
- Remiss från Justitiedepartementet
- Kommuner mot brott (SOU 2021:49)
- Förslag till yttrande Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49) STK-2021-1021
- G-Tjänsteskrivelse Remiss från Justitiedepartementet - Kommuner mot brott (SOU 2021:49) STK-2021-1021

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2021-09-29

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

I betänkandet föreslås kommuner få ett lagstadgat ansvar att kartlägga och analysera brottsligheten inom sina geografiska områden och ta ställning till behovet av brottsförebyggande åtgärder. Kommuner ska arbeta med lägesbilder, vilket innebär kartläggning och analys. Utifrån den framtagna lägesbilden ska kommunerna ta fram åtgärdsplaner vilka ska följas upp vartannat år, eller tätare vid behov.

Förutom ovanstående ansvar föreslås kommuner också få ett lagstadgat samordningsansvar för bl.a. s.k. samverkansöverenskommelser och för att hantera brottsförebyggande frågor i ett särskilt forumstrategiskt råd. Kommuner föreslås vara skyldiga att hålla en samordnande funktion som innebär en väg in i kommunen.

Utredningen föreslår även att kommunerna ges möjlighet att ansöka om bidrag för väl motiverade och tidsbegränsade brottsförebyggande åtgärder som de identifierat behov av men som de av resursskäl annars skulle ha svårt att genomföra. Brå föreslås administrera bidraget.

Vidare föreslår utredningen att regeringen ger Brå i uppdrag att, i samråd med länsstyrelserna, kartlägga vilket strategiskt kunskapsstöd som kommunerna har behov av för att uppfylla den nya lagens krav samt utifrån det lämna förslag på hur det stöd som myndigheten i dag erbjuder bör anpassas. Länsstyrelsernas stöd till kommunernas brottsförebyggande arbete bör enligt utredningen utvecklas med inriktning på att erbjuda ett ytterligare operativt stöd.

Regeringen föreslås tillsätta en särskild expertgrupp inom Regeringskansliet med uppdrag att göra en särskild kartläggning och analys av situationen vad gäller brottsförebyggande arbete i kommuner med särskilt utsatta områden. Utifrån av gruppen framtagna underlag kan regeringen därefter ta ställning till eventuella behov av åtgärder för att ytterligare stödja det brottsförebyggande arbetet i dessa områden. Uppdraget ska enligt betänkandet genomföras skyndsamt och i nära dialog med kommunerna i fråga.

Ansvariga

Anna Bertilson Direktör